
»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

РЕШЕНИЕ

от 0е/. с. Барятино № cL3<&

О занесении граждан на Доску 
почёта муниципального района 
«Барятинский район» в 2024 году

В целях поощрения граждан за высокие достижения в различных областях трудовой 
деятельности, направленной на социально-экономическое развитие муниципального района 
«Барятинский район», на основании протокола заседания комиссии по наградам Управы 
муниципального района «Барятинский район» от 19.04.2024, в соответствии с решением 
Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 02.11.2017 N 93 «Об 
учреждении положения о Доске почета муниципального района «Барятинский район». 
Уставом муниципального района «Барятинский район», Совет депутатов муниципального 
района «Барятинский район» РЕШИЛ:

1. Занести на Доску почета муниципального района «Барятинский район» в 2024 году 
следующих граждан:

- Дрямову Елену Вячеславовну, заведующего отделом комплектования и обработки 
литературы муниципального казённого учреждения «Муниципальная межпоселенческая 
централизованная библиотечная система»;
- Иванову Ирину Анатольевну', учителя биологии и технологии Муниципального казённого 
общеобразовательного учреждения «Бахмутовская основная общеобразовательная школа»;
- Казаку Аркадия Ивановича, пожарного 27 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Калужской области;
- Карпову Ирину Борисовну, балетмейстера Барятинского районного Дома культуры 

муниципального казённого учреждения «Межпоселенческий центр культуры и досуга»;
- Калинину Галину Сергеевну, медицинскую сестру отделения сестринского ухода ГБУЗ КО 

«ЦМБ №1» участковой больницы Барятинского района;
- Комракова Владимира Ивановича, слесаря АВР 3 разряда Барятинского участка ВКХ ГП 

КО «Калугаоблводоканал»;
- Муравьёву Евгению Алексеевну, заместителя директора ООО «Агроком»:
- Старичкову Марию Николаевну', Главу администрации сельского поселения «Село 

Сильковичи»;



- Ткаченко Надежду Степановну, старшего инструктора - методиста муниципального 
казённого учреждения «Центр развития физической культуры и спорта «Олимп»;

- Улитину Еле11у Александровну, медицинского статистика ГБУЗ КО «ЦМБ №1» 
участковой больницы Барятинского района.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежи'! 
официальному опубликованию в газете «Сельские Зори» и размещению на официальном 
сайте Управы муниципального района «Барятинский район».



Протокол
заседания комиссии по наградам 

Управы муниципального района «Барятинский район»

от 19.04.2024

Присутствовали: Иванов В.Н., Артюхова Н.В., Канаева В.Н.. 
Савина М.В.

Повестка дня

Константинова Н.В.,

1. Рассмотрение ходатайств трудовых коллективов организаций, учреждений и 

предприятий муниципального района о занесении работников на Доску почёта 

муниципальною района «Барятинский район».

1. Слушали: «О занесении на Доску почёта муниципального района «Барятинский 

район Дрямов> Елену Вячеславовну, заведующего отделом комплектования и обработки 

литературы муниципального казённого учреждения «Муниципальная межпоселенческая 

централизованная библиотечная система» В.Н.Иванова, председателя комиссии. 

Выступили: Константинова Е.В.

Голосовали: « за» - 5, « против» - нет.

Решили: Рассмотрев представленные материалы, в целях поощрения граждан за высокие 

достижения в различных областях трудовой деятельности, направленной на социально- 

экономическое развитие муниципального района "Барятинский район", в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 02.11.2007 

N 93 "Об учреждении положения о Доске почета муниципального района "Барятинский 

район" занести на Доску почета муниципального района "Барятинский район" в 2024 году 

Дрямову Елену Вячеславовну, заведующего отделом комплектования и обработки 

литературы муниципального казённого учреждения «Муниципальная межпоселенческа1 

централизованная библиотечная система».

2. Слушали: «О занесении на Доску почёта муниципального района «Барятинский 

район» Иванову Ирину Анатольевну, учителя биологии и технологии Муниципального 
казённого общеобразовательного учреждения «Бахмутовская основная 

общеобразовательная школа» В.Н.Иванова, председателя комиссии.
Выступили: Савина М.В.

Голосовали: « за» -5, « против» - нет.



Решили: Рассмотрев представленные материалы, в целях поощрения i раждан за высокие 

достижения в различных областях трудовой деятельности, направленной на социально- 

экономическое развитие муниципального района "Барятинский район", в соответствии с • 

решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 02.11.2007 

N 93 "Об учреждении положения о Доске почета муниципального района "Барятинский 

район" занести на Доску почета муниципального района "Барятинский район" в 2024 году 

Иванову Иринх Анатольевну, учителя биологии и технологии Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Бахмутовская основная общеобразовательная 

школа».

3. Слушали: «О занесении на Доску почёта муниципального района «Барятинский 

район» Казаку Аркадия Ивановича, пожарного 27 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 

России по Калужской области» В.Н.Иванова, председателя комиссии.

Выступили: Артюхова Н.В.

Голосовали: « за» - 5, « против» - нет.

Решили: Рассмотрев представленные материалы, в целях поощрения граждан за высокие 

достижения в различных областях трудовой деятельности, направленной на социально- 

экономическое развитие муниципального района "Барятинский район", в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 02.11.2007 

N 93 "Об учреждении положения о Доске почета муниципального района "Барятинский 

район" занести на Доску почета муниципального района "Барятинский район" в 2024 году 

Казаку Аркадия Ивановича, пожарного 27 ПСЧ 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по 

Калужской области.

4. Слушали: «О занесении на Доску почёта муниципального района «Барятинский 

район» Карпову Ирину Борисовну, балетмейстера районного Дома культуры 

муниципального казённого учреждения «Межпоселенческий центр культуры и досуга» 

В.Н.Иванова, председателя комиссии.

Выступили: Канаева В.Н.

Голосовали: « за» - 5, « против» - нет.

Решили: Рассмотрев представленные материалы, в целях поощрения граждан за высокие 

достижения в различных областях трудовой деятельности, направленной на социально- 

экономическое развитие муниципального района "Барятинский район", в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 02.11.2007



N 93 "Об учреждении положения о Доске почета муниципального района "Барятинский 

район" занести на Доску почета муниципального района "Барятинский район" в 2024 год\ 

Карпову Ирину Борисовну, балетмейстера районного Дома культуры муниципального 

казённого учреждения «Межпоселенческий центр культуры и досуга».

5. Слушали: «О занесении на Доску почёта муниципального района «Барятинским

район» Калинину Галину Сергеевну, медицинскую сестру отделения сестринского ухода 

ГБУЗ КО «11МБ №1» участковой больницы Барятинского района В.Н.Иванова,

председателя комиссии.

Выступили: Савина М.В.

Голосовали: « за» - 5, « против» - нет.

Решили: Рассмотрев представленные материалы, в целях поощрения граждан за высокие 

достижения в различных областях трудовой деятельности, направленной на социально- 

экономическое развитие муниципального района "Барятинский район", в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 02.11.2007 

N 93 "Об учреждении положения о Доске почета муниципального района "Барятинский 

район" занести на Доску почета муниципального района "Барятинский район" в 2024 году 

Калинину Галину Сергеевну, медицинскую сестру отделения сестринского ухода ГБУЗ КО 

«ЦМБ №1» участковой больницы Барятинского района.

6. Слушали: «О занесении на Доску почёта муниципального района «Барятинский 

район» Комракова Владимира Ивановича, слесаря АВР 3 разряда Барятинского участка 

ВКХ ГП КО «Калугаоблводоканал» В.Н.Иванова, председателя комиссии.

Выступили: Константинова Е.В.

Голосовали: « за» -5, « против» - нет.

Решили: Рассмотрев представленные материалы, в целях поощрения граждан за высокие 

достижения в различных областях трудовой деятельности, направленной на социально- 

экономическое развитие муниципального района "Барятинский район", в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 02.11.2007 

N 93 "Об учреждении положения о Доске почета муниципального района "Барятинский 

район" занести на Доску почета муниципального района "Барятинский район" в 2024 году 

Комракова Владимира Ивановича, слесаря АВР 3 разряда Барятинского участка ВКХ ГП 
КО «Калугаоблводоканал».



7. Слушали: «О занесении на Доску почёта муниципального района «Барятинский 

район» Муравьёву Евгению Алексеевну, заместителя директора ООО «Агроком»» 

В.Н.Иванова, председателя комиссии.

Выступили: Артюхова Н.В.

Голосовали: « за» -5, « против»-нет.

Решили: Рассмотрев представленные материалы, в целях поощрения граждан за высокие 

достижения в различных областях трудовой деятельности, направленной на социально- 

экономическое развитие муниципального района "Барятинский район", в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 02.11.2007 

N 93 "Об учреждении положения о Доске почета муниципального района "Барятинский 

район" занести на Доску почета муниципального района "Барятинский район" в 2024 году 

Муравьёву Евгению Алексеевну, заместителя директора ООО «Агроком».

8. Слушали: «О занесении на Доску почёта муниципального района «Барятинский 

район» Старичкову Марию Николаевну, Главу администрации сельского поселения 

«Село Сильковичи» В.Н.Иванова, председателя комиссии.

Выступили: Константинова Е.В.

Голосовали: « за» - 5, « против» -нет.

Решили: Рассмотрев представленные материалы, в целях поощрения i раждан за высокие 

достижения в различных областях трудовой деятельности, направленной на социально- 

экономическое развитие муниципального района "Барятинский район", в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 02.11.2007 

N 93 "Об учреждении положения о Доске почета муниципального района "Барятинский 

район" занести на Доску почета муниципального района "Барятинский район" в 2024 году 

Старичкову Марию Николаевну, Главу администрации сельского поселения «Село 

Сильковичи».

9. Слушали: «О занесении на Доску почёта муниципального района «Барятинский 

район» Ткаченко Надежду Степановну, старшего инструктора - методиста 

муниципального казённого учреждения «Центр развития физической культуры и спорта 

«Олимп» В.Н.Иванова, председателя комиссии.
Выступили: Савина М.В.

Голосовали: « за» - 5, « против» -нет.

Решили: Рассмотрев представленные материалы, в целях поощрения i раждан за высокие



достижения в различных областях трудовой деятельности, направленной на социально- 

экономическое развитие муниципального района "Барятинский район", в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 02.11.2007 

N 93 "Об учреждении положения о Доске почета муниципального района "Барятинский 

район" занести на Доску почета муниципального района "Барятинский район" в 2024 году 

Ткаченко Надежду Степановну, старшего инструктора - методиста муниципального 

казённого учреждения «Центр развития физической культуры и спорта «Олимп».

10. Слушали: «О занесении на Доску почёта муниципального района «Барятинский 

район» Улшину Елену Александровну, медицинского статистика ГБУЗ КО «ЦМБ №1» 

участковой больницы Барятинского района В.Н.Иванова, председателя комиссии. 

Выступили: Артюхова Н.В.

Голосовали: « за» - 5, « против» -нет.

Решили: Рассмотрев представленные материалы, в целях поощрения фаждан за высокие 

достижения в различных областях трудовой деятельности, направленной на социально- 

экономическое развитие муниципального района "Барятинский район", в соответствии с 

решением Совета депутатов муниципального района «Барятинский район» от 02.11.2007 

N 93 "Об учреждении положения о Доске почета муниципального района "Барятинский 

район" занести на Доску почета муниципального района "Барятинский район" в 2024 i од\ 

Улитину Елену Александровну, медицинского статистика ГБУЗ КО «ЦМБ №1» 

участковой больницы Барятинского района.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии Н.В. Артюхова


